
(shumat jane te shprehura ne leke)  OST sh.a.  OST sh.a. 

 30 Shtator 2021  31 Dhjetor 2020 

Te ardhurat nga transmetimi I energjise 4,286,009,070        5,269,990,769      

Te ardhurat nga alokimi I kapaciteteve 974,723,931           1,381,209,449      

Te ardhura te tjera 484,198,330           366,907,787         

Shpenzime për materiale (63,130,724)           (79,205,640)         

Kosto transmetimi (1,684,712,273)      (1,173,658,937)    

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (477,303,290)         (658,266,505)       

Shpenzime për personelin (922,442,056)         (1,153,372,460)    

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (1,766,168,793)      (2,396,360,063)    

Humbje nga renia ne vlere I te drejtave dhe detyrimeve (120,544,477)       

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 831,174,195           1,436,699,922      

Shpenzime interesi (360,515,439)         (624,834,452)       

Te ardhurat e shpenzimet financiare 365,995,829           (120,660,381)       

Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare 5,480,389               (745,494,833)       

Fitimi (humbja) para tatimit 836,654,585           691,205,090         

Shpenzimet e tatimit te fitimit (126,526,126)         (154,618,897)       

Shpenzimet e tatimit te shtyre 9,946,129             

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 710,128,459           546,532,322         

Te ardhurat gjithe perfshirese:

Shtesë/(pakësim) në rezervë nga rivlerësimi i aseteve (448,338,210)         (597,784,280)       

Totali te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 261,790,249           (51,251,958)         

Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST) Sh.a

Pasqyra fitimit ose humbjes


